ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

10.03.2010 г.                                                                                                       № 94
П. Большая Саровка

О принятии целевой программы
по военно-патриотическому воспитанию

на 2010-2011  годы

     В целях реализации положений п. 30 ч. 1 ст. 14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, а также создания необходимых социокультурных условий для физического, психологического, духовного, социального, эмоционального, познавательного и культурного развития детей и молодёжи и привития чувства патриотизма,
     СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

     1. Принять целевую программу по военно-патриотическому воспитанию на 2010-2011 годы (приложение).

      2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения

Глава поселения                                                                                                    В.Н. Викторов

Приложение к решению Совета

от 10.03.2010 № 94
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

по военно-патриотической работе на 2010-2011 годы

в муниципальном образовании «Саровское сельское поселение»

     Цель: развитие системы военно-патриотического воспитания детей и молодёжи на основе формирования патриотических чувств и мировоззрения, обеспечить условия для решения задач по консолидации общества, поддержанию общественной стабильности и укреплению обороноспособности страны.
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

проведения
	Требуемые затраты
	Ответственный
	Ожидаемый результат

	1
	Военно-патриотическое воспитание

	1.1
	Проведение «Уроков мужества», встреча с ветеранами ВС РФ.
	2010

2011

	Классные руководители школ
	Предметное воспитание уважения к воинской службе и ветеранам ВС РФ

	1.2
	Организация и проведение юбилейных и праздничных мероприятий посвящённых:

- Дню воина интернационалиста (15 февраля)

- Дню Защитника Отечества

(23 февраля)

- Дню Победы (9 мая)

- Дню независимости России

(12 июня)

- Дню народного единства

(4 ноября).
	2010

2011
(по отдельному плану
	20 т.р.
	Администрация,
культурно-досуговый центр (СКДЦ)
	Популяризация истории ВС и ФМФ России, воспитание уважения к прошлому Отечества

	1.3
	Конкурс патриотической песни «Муза опалённая войной», посвящённый Дню победы.
	Апрель 2010

	Школа
	Популяризация патриотических произведений музыки

	1.4
	Мультимедийный показ музейной экспозиции «Ветераны земляки».
	Февраль-апрель

	Школа

	1.5
	Научно-исследовательские проекты:

- «Великая Отечественная война в судьбах детей»;

- «Старые фотографии».
	Март 2010

	Школа
	Воспитание уважения к прошлому Отечества

	1.6
	Проведение открытых уроков:

- «Государственные символы страны»

- «История Гимна России»

- «История Герба России»

- «История Флага России».
	2010

2011

	Школа

	1.7
	Митинг в День памяти и скорби «Колокола памяти».

	22 июня

	Администрация,СКДЦ

	2
	Пропаганда правовых знаний о службе в ВС РФ.

	Администрация поселения (инспектор ВУС)
	Формирование правового гражданского сознания допризывника

	2.1
	Создание уголка правовых знаний допризывника.
	2010

	Администрация

	2.2
	Проведение бесед с допризывниками и старшеклассниками о правовых основах воинской службы.
	2010

2011

	Администрация

	3
	Организация и проведение  культурно-массовых мероприятий, тематических выставок, спортивные мероприятия.
	2010

2011

	3.1
	Проведение фольклорных праздников:
- «Осенняя ярмарка»

- «Рождественские колядки»

- «Масленица»

- «Иван Купала».
	2010

2011

	5 т.р.
	СКДЦ

	3.2
	Выставка книг, журналов, газетных статей в школьной библиотеке на тему «Этот День Победы…».
	Апрель-май

	Школа

	3.3
	Межпоселенческая спартакиада «Наш выбор – спорт и здоровье», посвящённая 65-летию Победы в ВОВ.
	14 марта 2010
	28 т.р.
	Администрация, СКДЦ

	3.4
	2-е поселенческие спортивные соревнования.
	23 мая 2010
	10 т.р.
	Администрация, СКДЦ

	4
	Координация деятельности общественных объединений и организаций в интересах патриотического воспитания.

	4.1
	Проведение благотворительных акций:

- Рождественские подарки для солдат и участников ВОВ

- «Ветеран – рядом».
	2010

2011

	Администрация,школа, СКДЦ

	Накопление аудиокассет и компакт-дисков с записями патриотических песен, маршей, вошедших в золотой фонд России.
	2010

2011
	2 т.р.
	Саровский СКДЦ (художественный руководитель, музыкальный работник)

	ИТОГО:

	65 т.р.

     Примечание: если в графе «Требуемые затраты» не указана сумма, то это означает, что финансирование будет осуществляться по остаточному принципу, исходя из суммы, определённой структурой расходов местного бюджета на организацию работы по военно-патриотическому воспитанию.